[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

С.18,  р.3

01.02.2018г.

Решение

восемнадцатой сессии Собрания депутатов муниципального района

«Ботлихский район» от 01 февраля 2018 года

 О повышении заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального района «Ботлихский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Дагестан                                    от 27 декабря 2017 года № 300 « О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда» Собрание депутатов муниципального района решает:
1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями  муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, а также денежное вознаграждение лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального района «Ботлихский район», установленные решением Собрания депутатов муниципального района «Ботлихский район» от 29 марта 2012 года  № 7 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального района «Ботлихский район» и увеличенные в соответствии с решениями Собрания депутатов муниципального района «Ботлихский район» от 28 декабря 2012 года № 4 «О повышении заработной платы лиц, замещающих муниципальной должности и должности муниципальной службы, и внесении изменений в решение СД МР «Ботлихский район» от 29 марта 2012 года № 7» и от 25 ноября 2013 года № 4 «О повышении заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального района «Ботлихский район».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                         с 1 января 2018 года.
                 Глава
муниципального района                                                          М. Патхулаев
      Председатель

Собрания депутатов                                                                  М. Омаров